- 1 -

晋市监函〔2023〕24 号

答复类型：A

关于晋江市政协十四届二次会议
第 15 号提案的答复函

晋江市商务局：

姚婉萍委员提出的《关于设置鞋服纺织产业集中销售展示市

场的建议》收悉。我局作为协办单位，现将办理情况答复如下：

一、在鞋纺城专门设立市场监管服务专窗,方便入驻鞋纺城

企业就近办理。商事登记制度改革以来，我局推进注册资本认缴

制、“先照后证制”、“住所申报制”、“多证合一”等一系列改革

举措，鼓励支持大众创业、万众创新，为鞋服纺织产业营造一个

宽松、便利、高效的市场环境。

据了解，市政府近期拟在鞋纺城一期市场商业配套中轴落地

运动时尚创新轴项目，规划建设运动休闲展贸馆。我局将密切跟

踪项目的进展情况，提供主动靠前服务，确保项目快速落地。

二、开展法律知识宣传。通过日常监管和集中培训的方式，

- 2 -

进一步宣传《公司法》、《电子商务法》、《商标法》、《广告法》等

法律法规，提醒经营者规范经营行为。

附件：关于第 15 号提案答复意见办理清单

主要领导：张志友

分管领导：叶子清

经办人员：柯辉跃

联系电话：15159851117

2023 年 4 月 18 日

抄送：市分管领导、市政协提案委、市政府督查室。

晋江市市场监督管理局办公室 2023 年 4 月 18 日印发

- 3 -

附件

关于第 15 号提案答复意见办理清单

姚婉萍委员：

第 15 号《关于设置鞋服纺织产业集中销售展示市场的建议》

已收悉，现就提案办理有关情况答复如下：

建议一

地点选择建议方面，可盘活使用美旗城或陈埭镇鞋纺城，利用现有

建筑资源，适当加以升级改造，完善功能区域，进而促进投产。

这样可以比较好地降低成本，且两地点也均有各自的交通资源优

势，通行便利

已完成事项

在鞋纺城专门设立市场监管服务专窗。商事登记制度改革以

来，我局推进注册资本认缴制、“先照后证制”、“住所申报制”、

“多证合一”等一系列改革举措，鼓励支持大众创业、万众创新，

为鞋服纺织产业营造一个宽松、便利、高效的市场环境。

据了解，市政府近期拟在鞋纺城一期市场商业配套中轴落地

运动时尚创新轴项目，规划建设运动休闲展贸馆。我局将密切跟

踪项目的进展情况，提供主动靠前服务，确保项目快速落地。

已开展事项

（开展中）

无法落实事项 原因

建议二
运营主体方面，可由行业协会牵头运营，前期建设政府应加以引导，国

有企业在资产管理方面需要适当前期投资建设，后期以租金补齐。

已完成事项

已开展事项

（开展中）

无法落实事项 非市场监管职责 原因

- 4 -

建议三
区域及功能设置方面，应配套建设展馆、商铺、停车场、公共接待区等，

若能配套建设服务酒店（宾馆）则效果更佳。

已完成事项

已开展事项

（开展中）

无法落实事项 非市场监管职责 原因

建议四

已完成事项

已开展事项

（开展中）

无法落实事项 原因

补充说明（其他需要说明的情况）